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Dzisiejsza komunistyczne "Unita" praynosi wielkimi literami na
piemszęg—Etrogge wiadomość o "dómarshe.protestacyjnej Bonm przeciw Pa-
pieżowi" gpowodu "mowy o granicach polegał)". Przyjrzyjmy się bliżej
foktom, którewtak natarczywy i sensecyjny sposób ujmuje w swoim nag-
Łówku rzymskie pismo komunistyczne.

- Mamy przed sobą sutentyczny tekst krótkiego przemówienia, któ-
re Ojcięc św. Wygłosił w dniu 8 b.m. do biskupów polskich, przybyłych na
II Sobór Watykański, w odpowiedzi na przemówienie ks.,. Kardynsła Prymase
Wyszyńskiego. Tekst ten ogłoszony został przez Biuro prasowe /Ufficio
Stempe/ II Watykańskiego Doboru powszechnego, Sekcja polska. Pod nasłów-
kiem: Komunikat prosowy. SokretoristPrymess Polski donogl - zewieras on
sprewozdanie z audiencji biskupów polskich u Ojca św. treść mowyPa-
plegs. 3

 

Mowa te znana już jest z pro
tà", zwrócile uwogę na ustępy, które y wywołać protest Ambasadora
Rzeszy Niemieckiej przy Stolicy Ap. w Sekretariacie Stanu Jego Swiętob-
liwości. Mówiąc o pomnikach, które Polska postawiła polegtema w powata-
niu styczniowym pukk. Francesco Nullo, Ojciec św. powiedział, według ko-
muniketu presomego, że "to misło miejsce na Ziemiach Zachodnich, powię-
kagb. Malaga,; , we Wrocławiu!. - m as z

Galszym ciągu mowy Jon XXXII mówi jek śledził w ciągu avg, z
kariery dyplcmętyczneq "zmagenie woszego narodu, wslczęcego o wolność, --
2 Ki alność ;". Według "White" tekże i ten ustęp micł spotkać
Hię z zastrzeżeniami Bonn. Od siebie dodamy, że trudno o bardziej dys-
kretne i wytworne zestawienie jak to, które znajdujemy o pax-g wierszy da- -
lej: "Redowaliśmy się razem z wami z odzyskanie Wogacj niepo dci,
Pomiętamy katedrę worszawską i jej i a z

--- Słowa Ojca 6w. wypowiedzisne do biskupów polskich przyję
tely, jak wiemy, przez cały naród polski z uczuciem szczerej rado
wdzięczności. Nic zatrzymujemy się tu nod intoresownym, nieszczerym

.iuĘ'nralnym triumfcm "Unità" my natomiast, że cały naród polski
ok w aju, jak i na emig ja e zgodnie od lat o osta-
teczne uznanie swoich gra: ionie potrze-
by ugnonia tych granic zrobiło r Zachodzie 'organio :
choć na razie moją ope najczęściej c ter potencjalny. Ha:
zdaje sobie sprawę z tych nostrojów;
ostatecznie wygre, mimo fo na rosie I
rząd komunistyczny, narzucony przez o r

Ghorakterystyczny jest pod ty ględem głos sgencj
talia", o której się mówi jest dosyć blisko rządu włosk

siąc o rozmowach Kardynsłą Prymase Polski z Karóyna!
r m i Kénigion: "Celem romwów jest zbadać możliwośc

Zgodnie z Guchem Soboru i naukami Ojos św., by pokonać brok tol

ducha anachronistycznego i ustelić klimat koegzystencji między krajami
wrogimi". - ; % -

"Unita" praedrukomuje weszoie kommikat Ambassdy Niemieckie]

Republiki Federalnej pray Stolicy Ap. o rozmowach w Sekretariacie Stanu

na temat viedomego komunikstu Biura prasovego Soboru. Z komunikstu Anba-

sady wmiketoby, że szef tego Èui'a prasovego, lions. Vallaine, oświad-

czył, że komunikat wstykański nic jest "omanscJa Ivalumvpraspmgo",_a uay~
Gie papieru Biura było nieużasednione., Oświadczenie, które usiyssar pray

. tej sposobności Ambasador wskezuje na to, że punkt widzenia Stolicy Ap

w sp e Ziom Odzyskanych "pozostał niengrugzony". Tyle komunikat Am

sady ej, takjak po ! /w in ietach włos
onl w "Os store Romano" go

Prose włoska, a specjolnic "U
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Pisze na ten temat dalej "Unita": "wszystko to, razem wzięto

oznacza, śe Tatykan nie zdementował treści mowy Papieża do biskupźw
polskich, ograniczając się do stwierdzenia, że mowa ta nie była ofic-
jalna. Takie %est znaczenie powołania się na tajność rozmów Ojca dw. s
Ojcami Soboru".

Ks. Arcybiskup Król Wicecokretarzem Generalnym
II Watykańskiego Soboru porszeshnego

"Osservatore Romano" donosi, źe Ojciec św. misnowsl czterech Wi-
cesekretarzy II Soboru powszechnego. Znajdujemy wóród n
ks. Arcybiskupa Józefa Króla, Arcybiskupa Filedelfii, który przedstawia f
Episkopat Stanów Zjednoczonych.

Dostojnemu Arcypasterzowi składamy naj serdeczniejsze nosze ży-
czenia.,
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